2

[bookmark: _GoBack][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502          «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации деятельности клубных формирований       и формирований самодеятельного народного творчества (в сфере образования)     и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную Постановлением администрации г. Перми от 05 августа 2016 г. № 563 (в ред. от 19.10.2016 № 899, от 14.02.2017 № 101, от 30.05.2017       № 414, от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017 № 808, от 19.09.2018 № 617), следующие изменения:
раздел 6 после абзаца второго дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«С целью определения объема расходов на уплату налогов используются сведения о начислении налогов по данным налоговых деклараций, сданных          за предшествующий налоговый период по соответствующему налогу, с учетом ожидаемого изменения налоговой базы в очередном финансовом году и плановом периоде.».
2. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги психолого-педагогического консультирования обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную Постановлением администрации г. Перми             от 05 августа 2016 г. № 564 (в ред. от 19.10.2016 № 899, от 14.02.2017 № 100,         от 30.05.2017 № 417, от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017 № 808, от 25.04.2018       № 255, от 19.09.2018 № 617), следующие изменения:
раздел 6 после абзаца второго дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«С целью определения объема расходов на уплату налогов используются сведения о начислении налогов по данным налоговых деклараций, сданных          за предшествующий налоговый период по соответствующему налогу, с учетом ожидаемого изменения налоговой базы в очередном финансовом году и плановом периоде.».
3. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации» и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную Постановлением администрации города Перми от 19 октября 2016 г. № 882 (в ред. от 13.02.2017      № 97, от 15.05.2017 № 361, от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017 № 808,                   от 19.09.2018 № 617), следующие изменения:
в разделе 6:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«С целью определения объема расходов на уплату налогов используются сведения о начислении налогов по данным налоговых деклараций, сданных          за предшествующий налоговый период по соответствующему налогу, с учетом ожидаемого изменения налоговой базы в очередном финансовом году и плановом периоде.»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Затраты на уплату налогов рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.».
4. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта», нормативных затрат            на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную Постановлением администрации г. Перми от 19 октября 2017 г. № 891 (в ред.       от 07.09.2018 № 577, от 19.10.2018 № 776), следующие изменения:
раздел 6 изложить в следующей редакции:
«Затраты на уплату налогов включают расходы на уплату земельного налога, налога на имущество организаций.
Затраты на уплату налогов определяются в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
С целью определения объема расходов на уплату налогов используются сведения о начислении налогов по данным налоговых деклараций, сданных          за предшествующий налоговый период по соответствующему налогу, с учетом ожидаемого изменения налоговой базы в очередном финансовом году и плановом периоде.
Затраты на уплату налогов рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника департамента образования администрации города Перми   Серикову Л.В.

Глава города Перми                                                                             Д.И.Самойлов
image1.png

image2.wmf